Дело № 2-83-167/2020

91MS0083-01-2020-000478-83

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(вступительная и резолютивная части)

30 октября 2020г. мировой судья судебного участка №83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А.,

при помощнике мирового судьи

 - Головине В.Д.,

заочно рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт.Советский Советского района Республики Крым гражданское дело по иску СПАО «Ингосстрах» к Маслянко Василию Васильевичу о возмещении ущерба в порядке суброгационных требований, взыскании судебных расходов, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора: фио, АО «СОГАЗ»,

Руководствуясь ст.ст. 194-199, 320-321 ГПК РФ, мировой судья

решил:

иск СПАО «Ингосстрах» к Маслянко Василию Васильевичу о возмещении ущерба в порядке суброгационных требований, взыскании судебных расходов, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора: фио, АО «СОГАЗ» удовлетворить.

Взыскать с Маслянко Василия Васильевича, паспортные данные в пользу страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» (юридический адрес: 117997, г.Москва, ул.Пятницкая, д.12, стр.2, расчетный счет 40701810500020106042, в Сбербанк России ПАО г.Москва, ИНН: 7705042179, к\с:30101810400000000225; БИК: 044525225, ОГРН: 1027739362474) возмещение ущерба в порядке суброгационных требований в размере 20316 (двадцать тысяч триста шестнадцать) рублей 03 копейки.

Взыскать с Маслянко Василия Васильевича, паспортные данныепаспортные данные в пользу страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» (юридический адрес: 117997, г.Москва, ул.Пятницкая, д.12, стр.2, расчетный счет 40701810500020106042, в Сбербанк России ПАО г.Москва, ИНН: 7705042179, к\с:30101810400000000225; БИК: 044525225, ОГРН: 1027739362474) судебные издержки в размере 3500 (три тысячи пятьсот) рублей.

Взыскать с Маслянко Василия Васильевича, паспортные данныепаспортные данные в пользу страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» (юридический адрес: 117997, г.Москва, ул.Пятницкая, д.12, стр.2, расчетный счет 40701810500020106042, в Сбербанк России ПАО г.Москва, ИНН: 7705042179, к\с:30101810400000000225; БИК: 044525225, ОГРН: 1027739362474) расходы по уплате государственной пошлины в размере 809 (восемьсот девять) рублей 48 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители участвовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители не участвовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, после чего лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения, указав перечень обстоятельств, свидетельствующих об уважительности причин неявки в судебное заседание и доказательств, подтверждающих эти обстоятельства, а также доказательства, которые могут повлиять на содержание принятого заочного решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления путем подачи апелляционном жалобы в Советский районный суд Республики Крым через канцелярию мирового судьи.

Мировой судья: подпись

Л.А. Ратушная